

Zdaniem Jangasa Marne zarządzanie, więc mierne wyniki



Wielkopolskę, jeden z największych regionów naszego kraju, tworzy 31 powiatów ziemskich i 4 grodzkie, a one dzielą się na 226 gmin. Województwo wielkopolskie to region, który przoduje w rankingu, zajmując drugie miejsce pod względem powierzchni, a trzecie pod względem liczby mieszkańców i wartości PKB na mieszkańca. Największą jednostką osadniczą jest aglomeracja poznańska, gdzie mieszka prawie 700 tys. osób. Na drugim miejscu pod względem wielkości znajduje się położona w południowej części regionu aglomeracja kaliszko-ostrowska, licząca prawie 200 tys. mieszkańców.

i za to, że w żaden sposób nie potrafią lub zazwyczaj nie chcą udzielać pomocy. A należy pomagać i wymagać od właścicieli, aby zadbali o swój teren. Jeżeli właścicielami są ludzie starsi i niepełni, to tym bardziej należy ich wspomóc i gminy mają takie możliwości. W każdej gminie są bezrobotni, którym płacimy zasiłki, wśród bezrobotnych są też tacy, którzy chętnie odpracowaliby chociażby

czynsz, są wreszcie i tacy, którym wychowawczo zamiast pieniędzy z opieki społecznej należy dać pracę, która przyniesie korzyści obydwu stronom. Możliwości są, trzeba tylko chcieć je wykorzystać. Leniwych i bałaganiarzy, jeśli nie perswazją to karami, można zmusić do zadbania o swoją zagrodę. Starszym, przyzwyczajonym do swych śmieci, należy uzmysłowić, że choć biednie, przysięgnię żyje się w uporządkowanej zagrodzie. Jednak najpierw muszą to zrozumieć władze gmin i powiatów. Ruina ostrzeszowskiej rzeźni to brudna plama na honorze powiatowych władz. Dobrze, że choć dach całkowicie się zawalił, więc wstyd troszkę mniejszy. Kto dba o porządek na swoim terenie, ten nie musi się wstydić i obawiać niespodziewanych gości.

Już niedługo przez nasz kraj przeleje się wielotysięczna fala kibiców przyjeżdżających na Euro 2012.

Zapewne wielu z tych gości zechce poznać nasz kraj szerzej. Ci, którzy musieli lub z własnej woli wyjechać, teraz zechcą odwiedzić stare kąty. Wielu obcokrajowców przy okazji zechce zwiedzić ten kraj, który porwał się na komunistów i stał się przyczynkiem do wielkich zmian, włącznie z obaleniem berlińskiego muru. I co? Z jakimi wspomnieniami wrócą do



Okolice Bukownicy i Marszałek

siebie, jakie zdjęcia będą pokazywali znajomym w swoich ojczyznach? Czy chcemy, aby taki obraz o naszym regionie został rozpropagowany po Europie i świecie?

4 stycznia 2010r. ruszyła III edycja konkursu „Polska pięknieje — 7 cudów Funduszy Europejskich”, organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Celem konkursu



Jelenie

jest wyłonienie najlepszych projektów zrealizowanych przy współfinansowaniu z Funduszy Europejskich, które przyczyniają się do podniesienia atrakcyjności turystycznej i kulturalnej Polski. Dzięki takim pomysłom wraza dbałości o estetykę, a to podnosi

AGENCJA REKLAMOWA ANMAR
OSTRZESZÓW UL. POWSTAŃCÓW WLKP. 14
tel. 62 586 12 22
ZAPRASZA!
PROMOCJA JUŻ TRWA!
Ksero KOLOROWE i cz.-b., druk, pieczątki, wizytówki, zaproszenia, oprawa prac, laminowanie, ulotki, foldery, plakaty...

atrakcyjność turystyczną i kulturalną naszego kraju. Nagrodą przyznawaną będą aż w siedmiu kategoriach i

na prawach powiatu, gminy wiejskiej i miejsko-wiejskiej oraz Związku Z południowej części Wielkopolski



powiat ostrowski znalazł się na pierwszym miejscu w Wielkopolsce i na szóstym spośród powiatów w Polsce! Taki wynik to naprawdę zaszczyt. W rankingu tym powiat kępiński znalazł się na 52. miejscu, a powiat ostrzeszowski na 149. miejscu. I te wyniki świadczą o urzędniczych i samorządowcach poszczególnych powiatów, nasi znowu wypadli bardzo

miernie. Czy nasi władze i samorządowcy nie widzą tego i nie mają wstydu, bo 149. miejsce to naprawdę wstyd. Zastanawiam się, kiedy wreszcie z szerokiego czołwarka lokalnych polityków na czołwarka miejsca list wyborczych dostaną się tacy, którzy poczują wstyd i potrafią przeprowadzić nas z szarego końca na czołowe pozycje. Czy ci, dzięki którym mamy tak odległą pozycję w rankingach, zechcą im ustąpić miejsca? Czy największa w naszym powiecie gmina, reprezentowana przez aż trzech burmistrzów kiedykolwiek zabłyśnie? Jedno jest pewne — gdyby oceniano ilość ruder i zaniedbanych miejsc, to pewnie byłibyśmy w czołówce stawki, ale to jest kiepskie pocieszenie.

Związek Powiatów Polskich opracował „Ranking Dziesięciolecia Gmin i Powiatów”. Zestawienie obejmuje wyniki wszystkich dotychczasowych rankingów prowadzonych w czterech kategoriach: powiaty, miasta



Kuźnica Grabowska

W tej aglomeracji mieści się nasz ostrzeszowski powiat ze swoimi 7 gminami.

Wielkopolska jest regionem atrakcyjnym turystycznie i dlatego dynamicznie rozwijającym się kierunkiem przedsiębiorczości również w naszym powiecie jest agroturystyka. Przez te tereny przebiega wiele rowerowych, konnych, pieszych i rowerzystycznych, a nawet jeziornych szlaków turystycznych. Krzyżują się różne szlaki pielgrzymkowe, chociażby do Częstochowy, Lichenia, Bramy Tysiąclecia nad Jeziorem Lednickim, a nawet najbliższą nas Górę Krzyżą w Parzynowie. To powinno mobilizować, aby dbać o estetykę naszych miejscowości, a szczególnie wioski. Chociaż nie jest najgorzej, bo wiele zmieniło się na lepsze, to jednak mamy się czego wstydić. Każda gmina w powiecie i prawie każda w nim wieś ma swoich kilka ruder, które szpecą całą okolicę. Biedniejsze domki i zagrody były, są i będą, bo nie wystarczy są tak majątni, aby z klinkierowej cegły budować domy i płoty, ale bezużyteczne rudery stojące przy drogach powinny zniknąć jak najprędzej. Turysty i przybysze z innych regionów, którzy osiedli w naszej okolicy, zwracają uwagę na te zaniedbania.

Jeden z tych nowych mieszkańców naszej ziemi, pochodzący z Małopolski, powiada, że te straszne budowle to wina nie tylko ich właścicieli, ale również władz gmin. Jak mówił, w jego rodzinnych stronach, choć to region biedniejszy, to jednak bardziej zadbane. Tam ludzie wiedzą, że jeśli coś ma wartość regionalną, historyczną czy muzealną - należy to chronić, zaś zaniedbane rumowiska, usuwać.

Legendy o starych zamczyskach i straszących w nich duchach są dla turystów ciekawe, ale to, co stoi i szpeci nasze wioski i miasteczka, to nie ruiny przastarych zamków, lecz wstydliwe dowody naszej niegospodarności. Jeszcze gorzej, jeśli w tych ruderach mieszkają ludzie, a zdarza się, że tak właśnie jest. Tu władze nie tylko powinny się wstydić za estetykę, ale

STUDIO TAŃCA RYTM OSTRZESZÓW zaprasza na: KURS TAŃCA DLA DOROSŁYCH

Pierwsze zajęcia
18 lutego o godz. 20.15
Aula Szkoły
Podstawowej nr 2
przy ul. Piastowskiej 3
w Ostrzeszowie

Zapisy:
tel.: 0604 534 763 lub
przed rozpoczęciem kursu.



CENTRUM ROLNICZE (HEDEM)



Oferuje:

- części do maszyn rolniczych i ciągników
- opony, akumulatory, smary, oleje,
- łożyska, oringi, segery, narzędzia, klucze

Ostrzeszów ul. Kamienna 13 -targowisko

EKO GROSZEK W DOBREJ CENIE

luzem 400zł i workowany 500zł

ul. Ceglarska 14
(dojazd od ul. Składowej)

stare PZGS-y

tel. 607 245 461 lub 601 348 444

Pielgrzymka do Medjugorje

28.06 – 03.07 2010r.

MARIA ZELLPLITWICKIE JEZIORA,
MEDJUGORJE, DUBROWNIK

Cena 650zł + 110 euro

ZAPISY I WYJAZD – OSTRZESZÓW
tel. 604 261 429

APTEKI

Plan dyżurów wieczornych i popołudniowych

(soboty, niedziele) pełnionych przez apteki w Ostrzeszowie
„Jagiellońska” od 8.02.2010 do 14.02.2010, tel. 730-94-64
„Pod Wagą” od 15.02.2010 do 21.02.2010, tel. 730-32-23

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,

wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰

Po godz. 22.00 w sprawach nagłych dostępna apteka Jagiellońska

Ostrzeszów ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64

Redakcja czynna w dni powszednie od 8⁰⁰ do 16⁰⁰. We wtorki od 7⁰⁰ - 11⁰⁰.
Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90

CZAS OSTRZESZOWSKI

REGIONALNY TYGODNIK
INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszczak (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pala, Agnieszka Pisula, Marcin Łagódka, Jan Jangas **Kolporter:** Sebastian Mikołajczyk
Stale współpracują: Ryszard Pala, Włodzimierz Juszczak, Andrzej Wojciechowski.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Piła
WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów. Nakład 8000 egzemplarzy.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90

e-mail: poczta@czasostrzeszowski.pl